ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об индексации заработной платы работников
госудЕфстаенных згчреждений Чеченской Респз^лики

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию на 5,5 процента размеров
окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений
Чеченской Республики, на которых не распространяются указы Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017
годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», предусматривающие повышение оплаты труда
отдельных категорий работников бюджетной сферы (далее - Указы Президента
Российской Федерации).

2. Установить, что при индексации окладов (должностных окладов) их
размеры подлежат округлению до целого рубля.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных
в республиканском бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики проиндексировать с 1 октября 2023 года
на 5,5 процента размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных учреждений, на которых не распространяются Указы
Президента Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Алханова А.Р.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правите,
Чеченской Республики -  министр
финансов Чеченской Республики Nr Ч 1 - 1i;i С.Х. Тагаев